miras a la presentación en estados financieros; políticas contables que se 

encuentran vigentes a la fecha.  

A la fecha, Empresas Públicas de Cundinamarca, registra inversiones en 

administración de liquidez representadas en CDT´S por valor de DOS MIL 

CIEN MILLONES DE PESOS ($2.100.000.000,00) M/CTE.  

Dentro del alcance de su naturaleza jurídica, la Empresa ha desarrolla la 

incursión en nuevos negocios relacionados con la prestación de servicios 

públicos domiciliarios de acueducto, alcantarillado y aseo.  

Para este propósito la EPC SA ESP es Socio Operador en tres (3) Empresas de